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Ansprechpartner zu den Unterrichtseinheiten 

 
Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau 

Stiftsstraße 9 

55116 Mainz 

 

Herr Frank Ißleib 

Email:  frank.issleib@mwvlw.rlp.de 

Telefon: 06131 / 16 2482 

 

Herr Ralph Schleimer 

Email:  ralph.schleimer@mwvlw.rlp.de 

Telefon:  06131 / 16 2480 

 

 

 

Landesvereinigung der Unternehmerverbände Rheinland-Pfalz (LVU) 

Hindenburgstraße 32 

55118 Mainz 

 

Herr Matthias Kafitz 

Email: Matthias.kafitz@lvu.de 

Telefon:  06131 / 55 7510 

 

 

 

Deutscher Gewerkschaftsbund Rheinland-Pfalz/Saarland 

Kaiserstraße 26 – 30 

55116 Mainz 

 

Frau Maria Leurs 

Email:  Maria.leurs@dgb.de 

Telefon:  06131 / 28 16 37 

 

 

DGB Region Koblenz 

Moselring 5 – 7a 

56068 Koblenz 

Email:  Koblenz@dgb.de 

 

 

DGB Region Rheinhessen-Nahe 

Kaiserstraße 26 – 30 

55116 Mainz 

Email:  Mainz@dgb.de 
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DGB Region Trier 

Herzogenbuscher Straße 52 

54292 Trier 

Email: Trier@dgb.de 

 

 

DGB Region Vorder- und Südpfalz 

Kaiser-Wilhelm-Straße 7 

67059 Ludwigshafen 

Email: Ludwigshafen@dgb.de 

 

 

DGB Region Westpfalz 

Richard-Wagner-Straße 1 

67655 Kaiserslautern 

Email: Kaiserslautern@dgb.de 
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Arbeitsgemeinschaft der Industrie- und Handelskammer Rheinland-Pfalz 

 

IHK Rheinhessen 

Schillerplatz 7 

55116 Mainz 

 

Berufsausbildung 

Herr Timon Zapf 

Email: timon.zapf@rheinhessen.ihk24.de 

Telefon: 06131 / 262 - 1611 

 

 

IHK Trier 

Herzogenbuscher Straße 12 

54292 Trier 

 

Email: service@trier.ihk.de 

Telefon: 0651 / 97 77-0 

 

 

IHK Pfalz 

Ludwigsplatz 2 – 4 

67059 Ludwigshafen 

 

Ausbildung | Projekt Berufsorientierung 

Frau Cordula Häde-Volk 

Email: cordula.haede@pfalz.ihk24.de 

Telefon: 0621 / 5904 - 1727 

 

Frau Brigitte Lochner 

Email: brigitte.lochner@pfalz.ihk24.de 

Telefon: 0621 / 5904 - 1726 

 

 

IHK Koblenz 

Schlossstraße 2 

56068 Koblenz 

 

Email: service@koblenz.ihk.de 

Telefon: 0261 / 106-0  
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